湖南生物机电职业技术学院学生工作处

湘生机职院学字〔2010〕13号

关于组织开展2011届优秀毕业生预评选工作的通知
各系学工办：
    根据湖南省教育厅湘教通【2010】74号《关于评选湖南省普通高等学校2010届优秀毕业生的通知》文件精神和《湖南生物机电职业技术学院学生先进集体及优秀个人评比奖励办法》的有关规定，学院根据2010年秋季，对2011应届毕业生实习实际情况，拟组织开展2011届省及学院优秀毕业生评选活动，现将有关事项通知如下：

一、评选条件

院级优秀毕业生评选条件、办法等依照《湖南生物机电职业技术学院学生先进集体及优秀个人评比奖励办法》执行。

省级优秀毕业生评选条件为：

1、认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，坚持科学发展观，思想进步，具有坚定正确的政治方向。

2、模范遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，品德优良，行为规范。

3、综合素质高，热爱所学专业，勤奋学习，成绩优异。

4、积极参加社会实践活动，具有较强的分析问题、解决问题和创新能力。

5、积极参加文体活动和其他公益活动，身体健康，达到《学生体质健康标准》良好等级以上。

6、树立正确的择业观，主动面向艰苦、边远地区和基层就业、创业。

7、除上述条件要求之外，还必须具备下列条件之一：

(1)被评为省级三好学生（含优秀党、团员，下同）或优秀学生干部（含优秀党、团干部，下同）至少一次；

(2)被评为院级三好学生或优秀学生干部至少二次；

(3)在某一方面表现突出，成绩显著，曾获得部、省级奖励。

8、推荐参加湖南省普通高校2011届优秀毕业生评选的候选人必须从湖南生物机电职业技术学院2011届优秀毕业生中产生。

二、推荐名额

各系推荐的省级优秀毕业生人数不得超过本系毕业生总数的2%，院级优秀毕业生人数不得超过本系毕业生总数的10%。（毕业生人数以已通过2011届全日制普通高等学校毕业生资格审查的学生人数为准，省优人数包含在院优人数之内）

各系学工办应严格按推荐人数及评选要求报送相关材料。

三、评选办法

省级优秀毕业生评选办法为：

1、班级提名。

2、系学工办考察。由系学工办逐一考察班级提名对象，并广泛征求任课教师和系其他班级的意见，向学院报告被提名对象的考察情况，然后提出是否作为学院推荐对象的建议。

3、学院推荐。学院全面审核各系提交的推荐对象的有关情况，依据评选条件和择优原则，确定上报推荐对象，并在学院内公示。

4、省教育厅审定。学院提出的推荐对象及其推荐材料报省教育厅审查，确定优秀毕业生名单。

院级优秀毕业生的评选采取班级提名、系学工办考察推荐、学院评审的办法进行。

四、奖励

1、经评定的湖南生物机电职业技术学院优秀毕业生，由湖南生物机电职业技术学院授予“湖南生物机电职业技术学院2011届优秀毕业生”称号，颁发荣誉证书。

2、经评定的省级优秀毕业生，由省教育厅授予“湖南省普通高等学校2011届优秀毕业生”称号，颁发荣誉证书。

3、优秀毕业生由学院优先推荐给用人单位。

五、评选要求

1、评选优秀毕业生，既是激励广大学生奋发向上的一项重要措施，又是对毕业生进行思想政治教育的一次极好机会。各系要结合评选工作，大力宣传优秀毕业生的先进事迹，广泛开展以世界观、人生观、价值观、荣辱观和择业观教育为主要内容的思想政治教育工作。

2、各系应认真、严格的开展优秀毕业生推选工作。坚持评选条件，宁缺勿滥，确保优秀毕业生的评选质量；坚持公开、公正、择优的评选原则，各系上报推荐名单前应在全院范围内公示，确保评选工作顺利进行，发现上报材料有弄虚作假的情况，立即取消该同学的评审资格，且该系不得补报。

3、请各系学工办务必在2010年10月28日前将以下材料报送到院学生工作处。

《湖南省普通高校2011届优秀毕业生推荐表》（推荐省优毕材料一式两份，样式见附表2）、《湖南生物机电职业技术学院2011届优秀毕业生推荐审批表》（学院优毕材料一式两份，样式见附表3）（参评省优的学生以上两份表格必须都填写）

《湖南省普通高校2011届优秀毕业生登记名册》、《湖南生物机电职业技术学院2011届优秀毕业生参评情况一览表》（含省优、院优）（样式见附表4，一式一份并附电子文档Excel样式）

省、院优秀毕业生候选人申报材料（包括个人申请材料、成绩单、任职情况、所获奖励、个人优秀事迹等），材料要求真实，内容丰富。

邮箱：xuejun9053@163.com； QQ:181905326@qq.com

联系人：薛军   周慧  电话：0731-4637208   0731-84637199

附表：

1、2011届省级和院级优秀毕业生分配名额
2、湖南省普通高等学校2011届优秀毕业生推荐表

3、湖南生物机电职业技术学院优秀毕业生推荐审批表

4、湖南省普通高等学校2011届优秀毕业生推荐名册

学生工作处
二〇一〇年十月十日

附表1

	2011届省级和院级优秀毕业生分配名额

	序号
	名系称
	毕业生人数
	省 2%
	名额
	学院 5%
	名额

	1
	学院毕业生
	3307
	66.14

	165.35

	2
	机械系
	856
	17.12
	17
	42.8
	43

	3
	信息系（马）
	431
	8.63
	9
	21.55
	22

	4
	管理系
	869
	17.38
	17
	43.45
	44

	5
	人文系
	152
	3.04
	3
	7.6
	7

	6
	信息系（东）
	218
	4.36
	4
	10.9
	11

	7
	动科系
	219
	4.38
	4
	10.95
	11

	8
	植科系
	562
	11.24
	11
	28.1
	28

	65

	166

附表2

   湖南省普通高等学校2011届优秀毕业生推荐表
湖南生物机电职业技术学院                             毕业生资格审核编号：
	姓   名

	性  别
	男
	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学  历

	培养方式

	生源地

	大学期间
个人表现
情况简述

	大学期间
获奖情况

（校级以上）

	班级提名意见：

班长（签名）：            2010年  月  日

	院（系）考察意见：

同意推荐
院（系）负责人（签名）：                           院（系）盖章：

年  月  日

	学校推荐意见：

同意上报

学校负责人（签名）：         学校盖章

年  月  日
	主管单位意见：

单位负责人（签名）：             单位盖章

年  月  日

附件3：

  湖南生物机电职业技术学院2011届优秀毕业生推荐审批表

	姓   名

	性  别

	出生年月

	系  部

	政治面貌

	民  族

	院系何职

	专  业

	籍   贯

	学  历

	联系方式

	班  级

	个人主要

优秀事迹

	获奖情况

（校级以上）

	所在班级意   见

	班主任

意  见

	系部意见：

同意上报
负责人（盖章签名）：             年  月  日
	学生工作处意见：

同意

负责人（盖章签名）：         年  月  日